
Atto n.

Del

Oggetto:38

13/02/2014

ATTIVAZIONE PROCEDIMENTO PER ISTITUZIONE "BILANCIO
PARTECIPATO".

CITTA'  DI TRICASE
PROVINCIA DI LECCE

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno                                    , il giorno                             , del mese di                                 , alle ore
nella sala delle adunanze di questo Comune, si è riunita la Giunta Comunale, convocata a termini di legge nelle
persone dei Signori:

DUEMILAQUATTORDICI TREDICI FEBBRAIO 17.30

ANTONIO G. COPPOLA S
PANICO MARIA ASSUNTA S
ELIA GIACOMO S
SCOLOZZI ADOLFO S
FRACASSO SERGIO S

Presenti n. Assenti n.5 0

Partecipa il  Segretario Generale  :

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il  Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

DOTT. GIUSEPPE RIZZO

ANTONIO G. COPPOLA

Pres.

ING.

In ottemperanza all'Art. 49, del D.Leg.vo N. 267 del 18/08/2000,
si esprimono i seguenti pareri

Il Responsabile del Servizio esaminata la proposta di delibera
con riferimento al rispetto delle normative comunitarie, statali,
regionali e regolamentari, generali e di settore, alla corretezza e
regolarità della procedura, alla correttezza formale nella
redazione dell'atto, esprime parere:

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Parere:

Data:

FAVOREVOLE

13/02/2014

DOTT. COSIMO D'AVERSA

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Data:

FAVOREVOLE

13/02/2014

DOTT. COSIMO D'AVERSA

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 38 del 13/02/2014 - Pagina 1 di 3



LA G.C.

Premesso:

- che questa Amministrazione comunale intende promuovere e favorire la partecipazione dei cittadini alle scelte

fondamentali della gestione della res pubblica locale, perseguendo, nel contempo,  l' obiettivo di instaurare una

stretta collaborazione tra  le  varie  forme  di aggregazione  sociale  esistenti sul territorio  e  gli organi di governo

comunali;

che  nelle  linee  di  mandato,  scaturite  dalle   ultime  consultazioni  elettorali,  è  espresso  in  modo  chiaro  ed

inequivocabile l' obiettivo di  garantire la trasparenza nell' attività gestionale dell' Ente;  obiettivo  che  può  essere

conseguito, anche, consentendo ai cittadini di potere esprimere direttamente istanze e proposte operative;

Ritenuto, pertanto, di porre in essere le prime basi per la costruzione di un percorso che porti nel, breve-medio

periodo, alla formalizzazione ed approvazione di linee guida per la formazione di un bilancio partecipato; 

Preso  atto  della  necessità  di  coinvolgere  e  sensibilizzare  la  popolazione,  sullo  strumento  di  cui  in  parola,

attraverso l' organizzazione di un convegno tematico;

Ritenuto, a tal fine, … sia delle esperienze acquisite sul campo dagli enti che già da tempo hanno  introdotto  il

bilancio partecipato nel loro territorio, sia di ricercatore che hanno condotto specifici studi sull' argomento;   

Visto il D. Lgs. n.267/00;

Visto lo statuto dell' Ente;

ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1) dare mandato agli uffici competenti di organizzare, per giorno 22 febbraio 2014, un convegno, presso

palazzo Gallone,  di presentazione e avvio del processo “il bilancio partecipato nel comune di

Tricase” ;

2) invitare allo scopo il sindaco del comune di Grottamare (AP), il sig. Luigi Panico autore del libro

“Partecipo quindi sono” ed il gruppo tecnico per le strategie urbane partecipate “Città Fertile”.

3) assicurare per le spese di organizzazione una copertura finanziaria di €. 1.500,00.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 38 del 13/02/2014 - Pagina 2 di 3



13/02/2014Atto n. 38 Del

IL  SINDACO

ANTONIO G. COPPOLA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto V.Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune

 per la prescritta pubblicazione il

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA

perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

Tricase, li ____________________

______________________________ per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi e pe

gli effetti dell'Art. 124 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000

decorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

La presente copia è conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOTricase, li ____________________

F.to:

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

ING. F.to: DOTT. GIUSEPPE RIZZO

IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.to   Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 38 del 13/02/2014 - Pagina 3 di 3


